



CONTESTACIÓN A CONSULTAS DE LA LICITACIÓN 6012100352 – SERVICIO DE TELEMÁTICA DE VEHÍCULOS AUTOMÓVILES DE METRO DE MADRID

Consulta 1:

¿Es indispensable que la identificación de usuario se realice a través de tarjeta RFID de empleado, para el módulo específico de Carsharing?

El dispositivo de uno de nuestros suministradores de GPS embarcados, realiza la apertura de puertas con el bluetooth del móvil, y no es posible conectarle el módulo de lectura RFID.

Respuesta 1:

En relación a su consulta, informarles de que sí es indispensable que la identificación de usuario se realice a través de tarjeta RFID.

Consulta 2:

Ya que las instalaciones han de realizarse en alguna de las direcciones indicadas en el PPT, ¿cuánto sería posible agrupar la instalación de dispositivos embarcados, en un mismo momento y lugar?

La flexibilidad en esta cuestión supone la diferencia para que este proyecto sea viable para los talleres locales a los que estamos consultando.

Respuesta 2:

En relación a su consulta, informarles de que no es posible agrupar la instalación de dispositivos embarcados en un único momento y lugar.

En Madrid, a 28 de enero de 2022.